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Įsibėgėjant poledinės žūklės sezonui naudinga prisiminti kultūringos ir garbingos žūklės
taisykles.

  

Prieš savaitę įsigaliojusios Mėgėjų žvejybos vidaus vandenyse taisyklės nustato naują
privalomą saugumo priemonę poledinės žūklės mėgėjams. Meškeriodami ant ledo prie savęs
privaloma turėti specialius smaigus. Įlūžus jų pagalba būtų galima išlipti ant ledo. Tai nebrangi ir
pakankamai veiksminga apsaugos priemonė. Smaigus galima įsigyti žūklės prekių
parduotuvėse arba pasigaminti pačiam.

  

  

Save gerbiantis žvejys nežūklauja neturėdamas leidimo. Nuo praėjusių metų pavasario, įsigyti
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leidimus mėgėjiškai žvejybai tapo dar paprasčiau ir patogiau. Žvejys norėdamas žvejoti
neišnuomotuose valstybiniuose vandens telkiniuose, žvejo mėgėjo bilietą gali įsigyti internetu,
prisijungdamas prie Aplinkosaugos leidimų informacinės sistemos  (ALIS)  ir bet kuriame
loterijos „Perlas“ terminale. Už mėgėjiškos žvejybos leidimus gautos pajamos bus naudojamos
tik žuvų įveisimui valstybiniuose ežeruose.

  

Įsigyjant meškeriotojo bilietą loterijos „Perlas“ terminale, reikėtų žinoti paslaugos kodą –
101081. Tačiau terminale išduoto dokumento negalima laminuoti, džiovinti prie ugnies ar pan. –
jie nuo karščio pajuoduoja.

  

Įsigijant meškeriotojo bilietus naudojantis elektronine ALIS sistema, reikia turėti prisijungimo prie
elektroninės bankininkystės duomenis. Meškeriotojo bilietas išduodamas iškarto. Žvejo mėgėjo
bilietas, suteikiantis teisę žvejoti neišnuomotuose valstybiniuose vandens telkiniuose, kainuoja
50 litų metams, mėnesiui – 20 litų, o 2 paroms - 5 litai.

  

Išnuomuotuose valstybiniuose vandens telkiniuose galima žvejoti turint teisę meškerioti
nemokamai arba įsigijus žūklės leidimą. Šiuose telkiniuose meškeriotojo bilietas negalioja.
Žūklės leidimų kainas nustato išnuomoto telkinio naudotojas, tačiau jos negali būti didesnė už
meškerioto bilieto kainas. Leidimus meškerioti išnuomotuose valstybiniuose ir privačiuose
vandens telkiniuose  galima įsigyti naudojantis elektronine sistema ALIS arba pas žūklės ploto
nuomotoją. Informacija apie išnuomotus vandens telkinius ir jų naudotojus pateikiama
internetinio tinklalapio&nbsp;skyriuje „Telkiniai“.

  

Nemokamai žvejoti valstybiniuose žuvininkystės vandens telkiniuose gali vaikai iki 16 metų,
pensininkai ir neįgalūs asmenys, turėdami žvejybos vietoje tai patvirtinantį dokumentą.

  

Būtina įsidėmėti, kad nuo sausio 1 d. iki balandžio 20 d., siekiant išsaugoti ir pagausinti lydekų
išteklius, visuose vidaus vandens telkiniuose ( išskyrus Kuršių marias), draudžiama žvejoti
masalui naudojant gyvą žuvelę, o nuo vasario 1 d. iki balandžio 20 d. lydekų žvejyba bet kokiais
žvejybos būdais yra draudžiama. Taip pat draudžiama gaudyti lydekas mažesnes nei 45 cm .

  

Kad ir kokis būtų didelis poledinės žūklė laimikis, nepamirškime, kad ežeras ne sąvartynas,
todėl nepalikime ant ežero šiukšlių.
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https://alis.am.lt/actionAbout.action
http://mzvejyba.am.lt/Telkiniai.php
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Nei žvyno, nei ........
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